
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
JIHOČESKÝ KRAJ  

Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 
Oddělení IPPC a EIA 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) 

zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě 

oznámení, podaného subjektem Gabriela Cikánová, Topolová 1875/11a, 370 08 České Budějovice 6, 
IČO 407 33 319, prostřednictvím Ing. Pavel Smolek, Javorová 988/6, 370 08 České Budějovice, vyjádření 

dotčených správních orgánů a kritérií pro zjišťovací řízení uvedených v příloze č. 2 k zákonu, 

rozhodl 

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr „Areál Animal“ nemá významný vliv na životní prostředí a 

nebude posuzován podle zákona. 

 

Identifikační údaje 
 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu: Areál Animal 
Záměr naplňuje bod 58 „Zařízení k odstraňování nebo zpracování vedlejších produktů živočišného původu 
a odpadů živočišného původu.” kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 
 

2. Kapacita (rozsah) záměru:  
Maximální kapacita zařízení je deklarována 34 kg/h - živočišných tkání, z hlediska technologického se jedná 

o diskontinuální provoz a nebude této maximální kapacity zařízení dosaženo. Předpokládá se zpracování cca 

600 kusů domácích zvířat za rok, kdy 80 % budou představovat psi, zbytek pak kočky a další drobná běžně 
chovaná zvířata. Předpokládaná průměrná váha domácího zvířete je 15 kg, to znamená požadavek na spálení 

cca 9 000 kg živočišných tkání za rok.  
 

3. Umístění záměru:  
Kraj:    Jihočeský 

Obec:   Úsilné 
Katastrální území: Úsilné  

Pozemky parc. č.: 264/44 
 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Předmětem záměru je výstavba zpopelňovacího zařízení pro zvířata ze zájmového chovu. Součástí záměru 

budou kancelářské prostory, pietní místnost, chladicí box, místo pro samotnou spalovací pec a nezbytné 

sociální zázemí.  

   
Naše č. j.: KUJCK 49100/2019  
Sp. zn.: OZZL 35439/2019/jikor SO  
   
Vyřizuje: Ing. Jitka Kořínková    viz rozdělovník 
Telefon: 386 720 611  
E-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz  
   
Datum: 6. 5. 2019  

*KUCBX00SQKPZ*
KUCBX00SQKPZ 



Naše č. j.: KUJCK 49100/2019 Sp. zn.: OZZL 35439/2019/jikor SO 
 

Stránka 2 z 7 
 

Záměr je natolik malý, že jeho vlivy jsou čistě lokální. Z hlediska kumulativních vlivů lze předpokládat zejména 
kumulaci stávající dopravy a dopravy nově do území přivedené. Doprava vyvolaná záměrem je minimální. 

V dotčeném území nejsou v současné době projednávány jiné záměry podobného charakteru s významným 

vlivem na životní prostředí. Posuzovaný záměr není v konfliktu s realizovanými ani s plánovanými záměry 
v zájmovém území.  
 
 

5. Stručný popis technického a technologického řešení: 

Součástí nového objektu velikosti a designu rodinného, jednopodlažního domku budou kancelářské prostory, 

pietní místnost, chladicí box, místo pro samotnou spalovací pec a nezbytné sociální zázemí. Součástí prostor 
přístupných pouze zaměstnancům je chladicí box pro skladování zvířat ze zájmového chovu, samotné prostory 

pro spalovací pec, šatna pro zaměstnance, umývárna pro zaměstnance se samostatným WC a kanceláře. 
Předpokládáno je 5 parkovacích míst obyčejných a jedno pro občany se zdravotním postižením.  

Pec splňuje legislativní požadavky na spalování vedlejších produktů živočišného původu v kategorii 

nízkokapacitních pecí. Základním požadavkem je dvoustupňové spalování zplodin hoření při dodržení minimální 
teploty 850 °C po dobu 2 sekund. Teplotu je možné monitorovat v libovolném časovém intervalu pomocí 

vestavěné teplotní sondy spolu s jejím zaznamenáváním na libovolné záznamové zařízení.  
Spalovací komora pece je tvořena vnějším obalem ze svařovaného ocelového plechu a vnitřního betonového 

odlitku stěn. Obal druhé komory je rovněž dvouvrstvý z ocelového plechu a speciální žáruvzdorné izolace. Na 
druhou komoru navazuje komín. Plnění spalovací komory je zepředu po otevření dveří.  

Vlastní proces spalování je řízen automaticky mikroprocesorem dle stanoveného programu. Jedinou manuálně 

nastavovanou hodnotou je doba spalování v závislosti na množství živočišného odpadu vloženého do spalovací 
komory.  
 

6. Oznamovatel: Gabriela Cikánová 

    IČO: 407 33 319 
    Sídlo oznamovatele: Topolová 1875/11a, 370 08 České Budějovice 
 

7. Zpracovatel oznámení: Ing. Miroslav Vraný, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice - Zelené Předměstí, 

autorizovaná osoba podle § 19 zákona 
 

Odůvodnění 

1.  Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení kritérií 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 

Výstavbou ani provozem záměru nedojde k významnému zásahu do životního prostředí, ani nedojde 
k ohrožení zdraví obyvatel. Záměr bude vykazovat minimum negativních vlivů na posuzované složky životního 

prostředí a veřejné zdraví. Celkový přehled všech vlivů a zhodnocení jejich významnosti viz dále bod I., II. a 

III. odůvodnění rozhodnutí. Z hlediska současné úrovně zatížení území lze, s ohledem na charakter záměru, 
považovat záměr ve vztahu k ochraně životního prostředí a veřejného zdraví za přijatelný. Proces posuzování 

vlivů na životní prostředí posuzuje realizaci záměru z hlediska akceptovatelnosti a únosnosti území. Z hlediska 
tohoto nebyl nalezen natolik závažný faktor, který by bránil realizaci předloženého záměru při předpokladu 

plnění všech relevantních povinností daných platnou legislativou. V oznámení záměru jsou konkretizovány 
všechny charakteristiky a ukazatele vlivů záměru na životní prostředí požadované v příloze č. 3 k zákonu. 

Předložené oznámení je zpracováno na úrovni stávajících podkladů, zejména projektové dokumentace záměru, 

legislativních předpisů a rešerše základních složek životního prostředí. Na základě vyhodnocení kritérií 
uvedených v příloze č. 2 k zákonu, oznámení záměru a vyjádření k němu uplatněných, dospěl příslušný úřad 

k závěru, že záměr nemá významný negativní vliv na životní prostředí a nepodléhá posuzování podle zákona. 
      
I. Charakteristika záměru 
1. Předmětem záměru je zpopelňovací zařízení pro zvířata ze zájmového chovu s nezbytným administrativním, 

sociálním a technickým zázemím.  

2. Záměry, které jsou v předmětné lokalitě již realizovány, tvoří stávající charakteristiku území vyhodnocenou 
v oznámení. V současné době nejsou známy záměry podobného charakteru, které by měly být uskutečněny 

v dotčeném území a mohly by působit synergicky na jednotlivé složky životního prostředí či veřejné zdraví.  
3. Záměr neklade významné nároky na využívání přírodních zdrojů. Posuzovaný záměr bude realizován na 

pozemcích náležících do zemědělského půdního fondu (ZPF). Celkem bude ze ZPF vyňato cca 580 m2. 

Vyjímaný pozemek spadá do III. třídy ochrany zemědělského půdního fondu, která zahrnuje v rámci 
jednotlivých klimatických regionů zejména půdy vyznačující se průměrnou produkční schopností, které je 

možné využít v územním plánování pro výstavbu a jiné nezemědělské způsoby využití. Pozemky určené 
k plnění funkce lesa (PUPFL) nebudou záměrem dotčeny. Rozsah vlivu realizace posuzovaného záměru na 



Naše č. j.: KUJCK 49100/2019 Sp. zn.: OZZL 35439/2019/jikor SO 
 

Stránka 3 z 7 
 

půdu lze hodnotit jako málo významný. Záměrem nebude ovlivněna biologická rozmanitost. Během 
výstavby bude spotřeba vody zanedbatelná vzhledem k tomu, že většina materiálů náročnějších na 

spotřebu vody (betonové směsi) bude dovážena dle potřeby hotová.  Pro pokrytí spotřeby pitné a užitkové 

vody bude realizován vrt. Předpokládaná spotřeba vody bude cca 57 m3/rok.  
4. Všechny odpady vznikající v rámci realizace a provozu záměru budou rozlišeny v souladu s kategorizací a 

katalogem odpadů ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“). Odpady budou předávány osobám oprávněným 

k nakládání s odpady ve smyslu zákona o odpadech. Charakter a množství produkovaných odpadů a 

způsob nakládání s tímto odpadem je srovnatelný s obdobnými provozovanými záměry. 
5. V období výstavby lze za rozhodující zdroj znečišťující ovzduší považovat zemní práce, které tvoří 

podstatnou část objemu všech stavebních prací. Do ovzduší při nich budou emitovány především prachové 
částice. Významný podíl na celkové prašnosti pak bude mít resuspenze prachových částic způsobená 

opětovným zvířením již jednou usazené látky. Dalšími zdroji znečišťujícími ovzduší budou pojezdy obslužné 

dopravy po komunikacích (liniové zdroje) a pohyb mechanizace na staveništi (plošný zdroj). Výstavba bude 
působit po časově omezenou dobu negativním vlivem na kvalitu ovzduší v bezprostřední blízkosti 

staveniště. Výraznější ovlivnění však nelze očekávat. V době realizace stavby budou dodržována ochranná 
opatření pro minimalizaci prašnosti a emisí ostatních znečišťujících látek. Výstavba záměru představuje 

pouze dočasný zdroj znečišťující ovzduší, který lze rozsahem označit za lokální a z hlediska jeho vlivu na 
životní prostředí za akceptovatelný. Příspěvky k imisním limitům sledovaných látek (NO2, NOx, CO, OL, 

PM10) vzniklých provozem záměru dle závěrů rozptylové studie, která byla součástí oznámení, nelze 

hodnotit jako významné. Nelze předpokládat, že by realizací záměru došlo k výraznému zhoršení situace 
v oblasti, či dokonce k překročení imisních limitů. Rozsah vlivu realizace posuzovaného záměru na ovzduší 

a klima lze hodnotit jako malý. 
Splaškové vody a vody z mytí budou odváděny do veřejné kanalizace a následně na čistírnu odpadních vod 

České Budějovice (ČOV ČB). Produkované splaškové vody jsou standardního charakteru komunálních vod. 

Množství těchto vod je vzhledem ke kapacitě ČOV ČB zanedbatelné. Objekt je o velikosti rodinného domku, 
u objektu zbývá dostatek volných zatravněných ploch, kde bude možné využít zásaku, aby byl odtok vod 

z území minimalizován. Vody ze střech budou retenovány a využívány na zálivku. Rozsah vlivu realizace 
posuzovaného záměru na povrchové vody lze hodnotit jako malý. Realizací záměru nebudou zasaženy 

podzemní vody. 
Průběh výstavby záměru bude představovat časově omezené a občasné zvýšení hladiny hluku a vibrací 

v okolí staveniště v důsledku použití stavební mechanizace a dopravních prostředků. Lze konstatovat, že 

v době výstavby ani za běžného provozu nebudou u nejbližší obytné zástavby a chráněných venkovních 
prostor překročeny limitní hladiny hluku dané hygienickými předpisy. Hluk emitovaný záměrem nebude 

u nejbližší obytné zástavby ani měřitelný a ani slyšitelný. 
6. Riziko havárií většího rozsahu způsobených provozem posuzovaného záměru nelze předpokládat. Provoz 

parkovišť automobilů má rizika spojená s únikem ropných látek z dopravních prostředků a rizika plynoucí 

z dopravních nehod. Za hlavní riziko lze označit únik zemního plynu s explozí. Při dodržování technologické 
kázně, pravidelných kontrolách technického stavu jednotlivých zařízení, je pravděpodobnost havárie nízká. 

Případné vlivy havárií, poruch, nehod a katastrof se odehrají převážně ve vlastním areálu.  
7. V důsledku provozu záměru se nepředpokládá zvýšení zdravotních rizik pro obyvatelstvo. Předmětem 

hodnocení zdravotních rizik na obyvatelstvo bývá vždy změna kvality ovzduší způsobená záměrem a hluk. 
Během výstavby lze očekávat zvýšení hlučnosti a prašnosti ze stavebních mechanismů a z nezbytné 

dopravy materiálů na a ze staveniště. Tyto negativní vlivy nelze vyloučit, lze je pouze do určité míry 

minimalizovat zařazením příslušných opatření do Zásad organizace výstavby a jejich dodržování při realizaci 
stavby. Stavební práce by neměly významněji ovlivnit zdraví obyvatelstva. Vzhledem k rozsahu stavby 

nelze předpokládat, že bude hlukem a sekundární prašností významně ovlivněno zdraví obyvatel. Na 
základě výsledků rozptylové studie a vyčíslení předpokládaných produkovaných imisních příspěvků lze 

konstatovat, že hlukové zatížení vzniklé provozem záměru, včetně související dopravy a znečištění ovzduší, 

nepřekročí hranici, která by mohla znamenat ovlivnění zdraví obyvatelstva. Rozsah a významnost 
negativních vlivů realizace posuzovaného záměru na obyvatele lze hodnotit jako malý. 

 
II. Umístění záměru 
1. Záměr se nachází na severovýchodním okraji města České Budějovice. Záměr bude napojen na místní 

komunikaci s přímým napojením na I/34. Záměr o velikosti rodinného domu je umístěn v ploše určené 
územním plánem pro výrobu a skladování.  

2. Posuzovaný záměr je plánován na orné půdě na severovýchodním okraji krajského města. Původní přírodní 
charakteristiky tohoto území jsou zásadním způsobem změněny. Hodnotné ekosystémy se zde nenacházejí. 

Na plochách záměru se nepředpokládá, vzhledem k charakteru území, výskyt žádného zvláště chráněného 



Naše č. j.: KUJCK 49100/2019 Sp. zn.: OZZL 35439/2019/jikor SO 
 

Stránka 4 z 7 
 

druhu rostliny či živočicha dle vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Ani při terénním průzkumu nebyl žádný takový druh 

zaznamenán. Realizace záměru si nevyžádá kácení dřevin rostoucích mimo les. Záměr neklade žádné 

nároky na pozemky, které jsou součástí PUPFL. Záměr si vyžádá vynětí ze ZPF v rozsahu cca 580 m2.  
Odpadní vody budou odvedeny na ČOV ČB. Srážkové vody ze střech budou retenovány a využívány na 

zálivku. Realizací záměru nebudou zasaženy podzemní vody. Podzemní zdroje hromadného zásobování 
pitnou vodou ani soukromé či jiné studny se v území nevyskytují, území se nenachází v pásmu hygienické 

ochrany vodního zdroje a záplavovém území. Dobývací prostory, chráněná ložisková území, ložiska ani 

prognózní zdroje nejsou v území registrovány. 
3. Záměr neovlivní žádný prvek územního systému ekologické stability (ÚSES) ani významný krajinný prvek 

(VKP). Zájmová lokalita není součástí žádného zvláště chráněného území nebo přírodního parku podle 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Příslušný úřad také 

vyloučil, že by uvedený záměr mohl mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi 

významný negativní vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit 
nebo ptačích oblastí. V místě realizace záměru se nenacházejí kulturní či historické památky ani se 

nepředpokládá výskyt archeologických památek.  
 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
 

Vlivy na obyvatelstvo, veřejné zdraví a sociální a ekonomické vlivy  
Na základě výše uvedených informací je možné konstatovat, že v místech nejbližší obytné zástavby nedojde 

realizací řešeného záměru k významnému zvýšení rizika akutních ani chronických zdravotních účinků.  

 

Vlivy na ovzduší a klima 
Vlivem výstavby dojde k nepříliš výraznému lokálnímu navýšení prašnosti. Výfukové emise používaných 

stavebních strojů budou s ohledem na rozsah prací a období výstavby nízké a nemohou významně ovlivnit 
imisní situaci. Příspěvky k imisnímu limitu z provozu záměru lze pokládat za akceptovatelné a nelze 

předpokládat, že by realizací záměru došlo k zhoršení situace nad zákonné limity. 
 

Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 
K realizaci záměru budou používány běžné stavební stroje, jedná se o obvyklou stavební činnost prováděnou 

standardními technologiemi, které významně neovlivní životní prostředí v blízkém okolí. Přesto během 

výstavby dojde vlivem stavební činnosti ke zvýšení akustického zatížení lokality. Tyto vlivy budou eliminovány 
uplatněním vhodných technicko-organizačních opatření v rámci plánu organizace výstavby a dodržováním 

technologické kázně. V souvislosti s provozem záměru nedojde k významné změně hlukového zatížení 
v posuzovaném území. Lze předpokládat, že hluk z provozu záměru bude u obytné zástavby pod běžným 

pozadím. Negativní vlivy ostatních fyzikálních faktorů (vibrace, záření elektromagnetické nebo radioaktivní 

apod.) jsou vyloučeny. 
     

Vlivy na půdu, na povrchové a podzemní vody 
V důsledku realizace záměru dochází k vynětí půdy ze zemědělského půdního fondu (III. třída ochrany). Za 

běžných provozních podmínek nebude mít záměr vliv na čistotu půd, povrchových a podzemních vod.   
 

Výstavba záměru nebude mít významný vliv na kvalitu krajinného rázu oblasti a na harmonické vztahy 
v krajině. Stavba respektuje okolní prostory a nenarušuje předpokládaný charakter zájmového území. 

Pohledově ani územně nebude prostor z širšího pohledu negativně ovlivněn. Zároveň nebude znamenat 

významný vliv na významné přírodní systémy. Vzhledem k umístění záměru lze vyloučit vlivy na horninové 
prostředí a přírodní zdroje, vlivy na faunu, flóru, ekosystémy, VKP, zvláště chráněná území, přírodní parky, 

prvky ÚSES, soustavu Natura 2000, na hmotný majetek a kulturní památky. Záměr vzhledem ke svému 
umístění a charakteru nemůže mít vliv přesahující státní hranice ČR. 

 

Celkově byly v oznámení negativní vlivy realizace záměru na jednotlivé složky životního prostředí vyhodnoceny 
jako akceptovatelné. 

 
2. Úkony před vydáním rozhodnutí:  

Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 19. 3. 2019 

oznámení záměru „Areál Animal“, které bylo podáno subjektem Gabriela Cikánová, Topolová 1875/11a, 370 08 

České Budějovice 6, IČO 407 33 319, prostřednictvím Ing. Pavel Smolek, Javorová 988/6, 370 08 České 
Budějovice. Oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu zpracoval Ing. Miroslav Vraný, Jindřišská 1748, 530 02 

Pardubice - Zelené Předměstí, který je autorizovanou osobou podle § 19 zákona. Předložené oznámení 
splňovalo náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona, proto příslušný úřad zahájil zjišťovací řízení dopisem 



Naše č. j.: KUJCK 49100/2019 Sp. zn.: OZZL 35439/2019/jikor SO 
 

Stránka 5 z 7 
 

č. j. KUJCK 37725/2019 ze dne 26. 3. 2019. Informace o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu s § 16 
zákona zveřejněna na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje dne 26. 3. 2019 a na úřední desce 

obce Úsilné dne 28. 3. 2019. Zároveň bylo oznámení rozesláno k vyjádření dotčeným správním orgánům a 

dotčeným územním samosprávným celkům. Rovněž bylo oznámení záměru a informace o probíhajícím 
zjišťovacím řízení zveřejněna na internetových stránkách agentury CENIA, česká informační agentura životního 

prostředí (www.cenia.cz/eia) nebo (www.mzp.cz/eia) - kód záměru JHC892, na stránkách Krajského úřadu, 
odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (http://www.kraj-jihocesky.cz). Lhůta k vyjádření k oznámení 

byla do 25. 4. 2019. Cílem zjišťovacího řízení je u záměrů a jejich změn uvedených v § 4 odst. 1 písm. b) až f) 

zákona zjištění, zda mohou mít významný vliv na životní prostředí, případně zda mohou samostatně nebo ve 
spojení s jinými záměry významně ovlivnit území evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti a zda budou 

posuzovány podle zákona. Při určování, zda záměr nebo jeho změna může mít významné vlivy na životní 
prostředí, přihlíží příslušný úřad vždy k povaze a rozsahu záměru, k jeho umístění, k obdrženým vyjádřením a 

k okolnosti, zda záměr nebo jeho změna dosahuje svou kapacitou limitních hodnot uvedených v příloze č. 1 

k zákonu u záměrů příslušného druhu kategorie II. 
 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí:  

 Oznámení záměru „Areál Animal“ zpracované v lednu 2019 dle přílohy č. 3 k zákonu Ing. Miroslavem 

Vraným, včetně rozptylové studie (Ing. Martin Vraný, leden 2019)  

 Vyjádření uvedená v bodě 4.  

 

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru od dotčených správních orgánů souhlasná vyjádření bez připomínek, 
nebo připomínky mají charakter upozornění na zákonné povinnosti a budou zohledněny v následných 

správních řízeních. Žádné z obdržených vyjádření neobsahovalo požadavek na posuzování záměru. Dotčené 
územní samosprávné celky, veřejnost a dotčená veřejnost dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona se k oznámení 

nevyjádřily. 

Z obdržených vyjádření vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno 
v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily 

nebo bránily případné realizaci záměru. Příslušný úřad tedy na základě výše uvedeného nepovažuje za nutné, 
aby záměr byl posuzován podle zákona, neboť vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví 

jsou jednoznačně určeny a není potřeba je v dalším procesu posuzování upřesňovat a doplňovat.  

 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení: 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice vyjádření ze dne 23. 4. 2019, 
zn.: ČIŽP/42/2019/3249 

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích vyjádření ze dne 17. 4. 
2019, č. j.: KHSJC 08964/2019/HOK CB-CK 

 Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí vyjádření ze dne 8. 4. 2019, 
zn.: OOZP/3868/2019/Ko  

 Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava vyjádření ze dne 29. 3. 2019, č. j.: 19996/2019-143  
 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Česká inspekce životního prostředí (ČIŽP) nepožaduje další posuzování záměru a nemá k záměru žádné 
připomínky, pouze upozorňuje na chyby v psaní v oznámení na str. 43. 
 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje (KHS) se záměrem souhlasí a nepožaduje další posuzování 
záměru. KHS upozorňuje, že v případě, kdy se provozovatel rozhodne zásobovat objekt pitnou vodou 

z vlastního zdroje, stává se tzv. výrobcem pitné vody. Na výrobce pitné vody se vztahují požadavky zákona 

č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozd. 
předpisů (dále jen zákon č. 258/2000 Sb.) - pravidelná kontrola kvality pitné vody odborně způsobilou 

laboratoří, převádění výsledků do informačního systému v elektronické podobě, předložení provozního řádu. 
Před uvedením stavby do provozu je pak provozovatel povinen předložit kontrolní rozbor vzorku pitné vody 

v rozsahu úplného rozboru (dle přílohy č. 1, vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky 

na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody), který doloží, že jsou splněny požadavky na 
zdravotní nezávadnost pitné vody pro veřejné zásobování. V případě, že se provozovatel rozhodne pitnou vodu 

v objektu zajišťovat dovážením balené pitné vody v množství postačujícím pro potřeby pití zaměstnanců a 
zajištění předlékařské pomoci a vlastní zdroj využívat pro výrobu teplé vody pro účely osobní hygieny 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia
http://www.kraj-jihocesky.cz/


Naše č. j.: KUJCK 49100/2019 Sp. zn.: OZZL 35439/2019/jikor SO 
 

Stránka 6 z 7 
 

zaměstnanců (v souladu s ustanovením § 41a) odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb.), stane se tzv. výrobcem teplé 
vody. Provozovatel je pak povinen před uvedením stavby do provozu předložit kontrolní rozbor teplé vody dle 

vyhlášky č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah 

kontroly pitné vody přílohy č. 3, kde jsou stanoveny hygienické limity ukazatelů teplé vody vyráběné 
z individuálního zdroje pro účely osobní hygieny zaměstnanců.  

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. Upozornění obsažená ve vyjádření 
odkazují na povinnosti vyplývající z platné legislativy. 
 

Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí se záměrem souhlasí a nepožaduje další 

posuzování záměru. 
 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava nemá k záměru připomínky a nepožaduje další posuzování 
záměru. 
 

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 

oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 
podáním učiněným u Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona 

musí dotčená veřejnost doložit v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu 
vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

 
 

 
 

Ing. Zdeněk Klimeš    
vedoucí odboru 
 
 

Obec Úsilné se žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu stanovenou 
zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému úřadu 
Jihočeského kraje, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude 

rozhodnutí vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a zveřejněno též způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu 
Jihočeského kraje se písemnost považuje za doručenou. 

 
 
Záznam o zveřejnění:  
 
Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna 
i způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

 

 

Razítko a podpis: ……………………………………………………



Naše č. j.: KUJCK 49100/2019 Sp. zn.: OZZL 35439/2019/jikor SO 
 

Stránka 7 z 7 
 

Rozdělovník  

Oznamovatel    

 Gabriela Cikánová, Topolová 1875/11a, 370 08 České Budějovice 6, prostřednictvím Ing. Pavla 

Smolka, Javorová 988/6, 370 08 České Budějovice – poštou 

Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů 
 Jihočeský kraj, prostřednictvím Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru kancelář ředitele, úsek 

organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 Obec Úsilné, Úsilné 43, 370 10 České Budějovice - DS     

Dotčené správní úřady a samosprávné celky 

 Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Pavla Hrocha, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České 

Budějovice  
 Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí, nám. Přemysla Otakara II.  

č. 1, 2, 370 92 České Budějovice - DS                                                              
 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, Na Sadech 1858/25, 370 71 České Budějovice - DS      

 Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice - DS 

 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Jihočeský kraj, Severní 2303/9, 370 10  

České Budějovice - DS 

Na vědomí prostřednictvím DS 
 Magistrát města České Budějovice, stavební úřad, nám. Přemysla Otakara II. č. 1, 2, 370 92 České 

Budějovice 

 Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 371 21 České Budějovice  

 
Obdrží po nabytí právní moci  

  Gabriela Cikánová, Topolová 1875/11a, 370 08 České Budějovice 6, prostřednictvím Ing. Pavla 

Smolka, Javorová 988/6, 370 08 České Budějovice – poštou 
 

 


